
KUPNÍ SMLOUVA Č. 05-160/2021
DODÁVKA ŘÍDÍCÍCH JEDNOTEK A KOMPONENTŮ ROZŠIŘUJÍCÍ OVLÁDÁNÍ DVEŘÍ VOZŮ 

BMZ 224 NA SSOD/LAT

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále také „smlouva") mezi těmito Smluvními stranami:

PowerSilicon s.r.o.
IČ: 28625404
DIČ: CZ28625404
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod spisovou značkou C 35355
se sídlem: Butovická 383, Butovice, 742 13 Studénka
zastoupená: jednatelem společnosti

pro a smluvní:

jako prodávající, dále jen „Prodávající", na straně jedné,

a

DPOV, a.s.
IČ:
DIČ:
zapsaná: 
se sídlem: 
zastoupená:

277 86 331
CZ27786331
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3147
Přerov, Husova 635/lb, PSČ 751 52

předsedou představenstva a
představenstva 

pro 
pro

členem

jako kupující, dále jen „Kupující", na straně druhé,

Prodávající a Kupující dále také společně jako „Smluvnístrany" nebo jednotlivě jako „Smluvnístrana", 
v následujícím znění:

ČI. 1. Předmět smlouvy
1.1 Prodávající se uzavřením této smlouvy zavazuje, že na základě průběžných odvolávek -  objednávek (dále 

pouze „objednávek"), řádně dodá a předá Kupujícímu plnění, a to: 10 sad řídících jednotek včetně 
komponentů rozšiřující ovládání dveří vozů BMZ 224 na SSOD/LAT a provede související nezbytné činnosti, 
vše specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy -  Technická specifikace (dále jen „Příloha č. 1), (dále jen „Věc", 
příp. „Věci" nebo „předmětplnění"). Kupující se uzavřením této smlouvy zavazuje, že řádně dodaný předmět 
plnění od Prodávajícího převezme a uhradí za něj cenu sjednanou v této smlouvě.

1.2 Konkrétní podmínky plnění předmětu budou ve vztahu ke každé Věci vždy uvedeny v příslušné objednávce, 
objednávky budou vystavovány postupem předvídaným v čl. 2. této smlouvy.

1.3 Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady, oprávněními či certifikacemi, 
potřebnými k dodání Věcí, které jsou předmětem této smlouvy. Tyto skutečnosti ho nezprošťují 
odpovědnosti za vady dle čl. 5 této smlouvy.

1.4 Jsou-li předmětem plnění dle této smlouvy Věci, u nichž je předpisem Českých drah, a.s. ČD V6/2 - Předpis 
pro železniční kolejová vozidla stanovující pravidla pro provádění zákaznických systémových auditů

Strana 1 (celkem 6)



dodavatelů železničních kolejových vozidel a jejich dílů (dále jen „Předpis ČD V6/2") vyžadováno, aby 
dodavatel takových Věcí disponoval osvědčením o způsobilosti dodavatele ve smyslu Předpisu ČD V6/2, tedy 
osvědčením ověřujícím výrobní proces, případně zajištění jakosti dílů pro kolejová vozidla (dále jen 
„Osvědčení"), prohlašuje Prodávající, že disponuje takovým Osvědčením. Osvědčení Prodávajícího musí 
pokrývat celý předmět smlouvy a u poddodavatelů Prodávajícího musí pokrývat rozsah plnění, které bude 
poskytováno prostřednictvím těchto poddodavatelů.

ČI. 2. Objednávky

2.1 Kupující zašle Prodávajícímu objednávku prostřednictvím emailu nebo datovou schránkou. Objednávka bude 
vystavena ve formě listiny obsahující podpis ředitele odboru Nákup a zásobování. Kupující v objednávce 
uvede množství, termín, místo dodání, cenu plnění a další podmínky plnění. Cena plnění bude stanovena 
v souladu s touto smlouvou. Vzor objednávky je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

2.2 Smluvní strany se dohodly, že před zasláním objednávky kupující prodávajícího kontaktuje prostřednictvím 
emailu osob uvedených v záhlaví této smlouvy a vyžádá si přehled o možnostech plnění prodávajícího. 
Termíny uvedené v tomto přehledu pak kupující zohlední v objednávce.

2.3 Prodávající je povinen potvrdit přijetí objednávky a akceptovat ji. Pro odstranění pozdějších pochybností se 
smluvní strany dohodly, že závazek dodat zboží v určeném termínu vzniká doručením objednávky.

ČI. 3. Dodací podmínky

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Věci Kupujícímu a provést sjednané činnosti v termínu určeném Kupujícím 
v příslušné objednávce.

3.2 Prodávající je povinen předat Kupujícímu nejpozději s dodáním Věcí doklady vztahující se k Věcem dle 
specifikace sjednané v Objednávce nebo v této smlouvě (dále jen „doklady"), a to zejména

a. dokument inspekční kontroly dle aktuálního znění ČSN EN 10204 -  Inspekční certifikát 3.1 nebo 3.2, 
případně další dokumenty stanovené předpisem společnosti České dráhy, a.s. ČD V6/1 (dále jen „Předpis 
ČD 1/6/1") či dalšími interními předpisy ČD, jsou-li dodávány Věci, k nimž se tyto dokumenty vztahují;

b. dokumenty či doklady vztahující se k Věcem dodávaným dle této, jejichž dodání společně s Věcmi 
stanovují právní předpisy, zejména prohlášení o shodě dle zákona č. 90/2016 Sb. o posuzování shody 
stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, a k němu prováděcích 
právních předpisů. Nejedná-li se o Věci spadající pod právní úpravu zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování 
shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, je Prodávající povinen 
předat prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

c. veškeré doklady potřebné k bezvadnému převzetí, užívání a skladování Věcí včetně písemných pokynů 
pro obsluhu a údržbu a bezpečnostních pokynů, případně výstupní revizní zprávy byla-li k Věcem vydána;

d. Prohlášení o shodě v souladu s ČSN EN ISO/IEC 17050-1, Výpis shody s normami, které produkt plní a to 
min. ČSN EN 50155 ed. 4 a ČSN EN 45545 a dále dokumenty a doklady stanovené v Příloze č. 1.

Nedodání potřebných dokladů, případně dodání dokladů s vadami, se považuje za vadné plnění. Smluvní 
strany se dohodly, že požadavky na dokumentaci mohou být dále upraveny v jednotlivých objednávkách.

3.3 Věci dodané Prodávajícím musí rovněž odpovídat technickým a funkčním požadavkům vyplývajícím 
z prováděcích předpisů vydaných podle ustanovení § 22 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3.4 Věci musí vyhovovat předpisům o technických požadavcích na výrobky, zejména zákonu č. 90/2016 Sb., o 
posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, a předpisům 
vydaným kjeho provedení, nebo jiným obdobným předpisům (např. zákon č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů), pokud se užijí 
namísto uvedeného zákona a prováděcích předpisů a dále Předpisu č. V6/1, vztahuje-li se k dodaným Věcem. 
Výše uvedené platí i pro obaly. Věci musí rovněž odpovídat technickým a funkčním požadavkům vyplývajícím

Strana 2 (celkem 6)



z prováděcích předpisů vydaných podle ustanovení § 22 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3.5 Kupující souhlasí s dílčím plněním předmětu plnění. V rámci dílčího plnění může Prodávající za podmínek 
stanovených touto smlouvou dodat pouze kompletní sadu tak, jak je vymezena v příloze č. 1 této Smlouvy 
(dále jen „kompletní sada"). Smluvní strany se dohodly, že podkladem pro vymezení obsahu sady bude mimo 
jiné i nabídka Prodávajícího učiněná dříve v jednání. Součástí kompletní sady je i dokumentace.

3.6 Prodávající min. tři (3) pracovní dny předem upozorní Kupujícího na připravenost plnit.

3.7 Při pohybu v areálu provozovny Kupujícího je Prodávající povinen dbát pokynů Kupujícího.

ČI. 4. Kupní cena
4.1 Kupní cena za předmět plnění specifikovaný v čl. 1 odst. 1.2 této smlouvy (dále jen „Cena") činí:

4.2 KCeně bude účtováno DPH dle platných a účinných předpisů ke dni zdanitelného plnění, zejména zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“).

4.3 Cena je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná a pokrývá náklady Prodávajícího související s 
poskytnutím plnění, které jsou předmětem této smlouvy.

5.1

5.2

5.3

5.4

Čl. 5. Odpovědnost za vady
Prodávající odevzdá Kupujícímu Věci v ujednaném množství, jakosti a provedení. Nejsou-li jakost a provedení 
ujednány, plní Prodávající v jakosti a provedení vhodných pro účel patrný z této smlouvy, příp. objednávky 
jinak pro účel obvyklý.
Záruční doba pro veškeré Věci, které byly dodány na základě této smlouvy činí 36 měsíců ode dne převzetí 
Věcí Kupujícím, ne však méně jak 24 měsíců od převzetí díla Kupujícího koncovým zákazníkem, kdy v tomto 
převzatém díle jsou Věci (nebo jejich část), dodané dle této smlouvy a jednotlivých objednávek, zabudovány. 
Záruční doba reklamovaného plnění se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění reklamace (tj. od 
prokazatelného doručení oznámení o reklamaci) kupujícím do doby odstranění vady a podpisu protokolu o 
odstranění vady a předání plnění jehož se reklamace týkala zpět kupujícímu.
Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat plnění pro jeho vady, za které odpovídá 
Prodávající.
Zjištěné vady oznámí Kupující Prodávajícímu e-mailem na emailovou adresu
(dále jen „reklamace“). V reklamaci Kupující uvede, jak se vada projevuje a zároveň, který z nároků 
vyplývajících z vad uplatňuje (dodání nové Věci, dodání chybějící Věci, opravou věci, přiměřená sleva z Ceny, 
odstoupení od objednávky apod.). Prodávající je povinen projednat reklamaci bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 96 hodin od okamžiku oznámení vady Kupujícím, přezkoumat vady a písemně sdělit Kupujícímu 
své stanovisko (souhlas, nesouhlas, částečné uznání). Pokud Prodávající nesplní svou povinnost k projednání 
reklamace v uvedené lhůtě do 96 hodin od okamžiku oznámení vady Kupujícím, případně pokud nesdělí 
Kupujícímu v této lhůtě své stanovisko, má se za to, že vadu uznává v plném rozsahu. Odstranění vady je 
Prodávající povinen učinit ve lhůtě písemně dohodnuté Smluvními stranami. Nebude-li lhůta pro odstranění 
vady písemně dohodnuta, pak musí být vada odstraněna ve lhůtě do čtrnácti (14) kalendářních dnů od přijetí 
zboží k reklamaci Prodávajícím. Smluvní strany se dohodly, že v případě rozporu mezi Smluvními stranami 
ohledně existence vady bude každá vada ohlášená Kupujícím Prodávajícímu nejprve Prodávajícím fakticky 
odstraněna do čtrnácti (14) dnů ode dne přijetí zboží k reklamaci Prodávajícím a teprve následně bude 
jednáno v rámci reklamačního řízení o odpovědnosti Smluvních stran a úhradě vynaložených nákladů na její 
odstranění. Tím není Prodávající zbaven odpovědnosti za vzniklou škodu. Pokud se následně ukáže, že 
Prodávající neodpovídá za reklamované vady Věci, zavazuje se Kupující uhradit Prodávajícímu řádně

Strana 3 (celkem 6)



zdokumentované, prokazatelně a účelně vynaložené náklady, nepřevyšující náklady v daném čase a místě 
obvyklé, vynaložené Prodávajícím v souvislosti s odstraňováním vad Věci, za které Prodávající neodpovídá.

5.5 V případě oprávněné reklamace má Kupující vedle nároků vyplývajících z vad dále nárok na náhradu škody a 
ušlého zisku.

5.6 Pokud bude v souvislosti s vadou Věci proti Kupujícímu zahájeno správní, občanskoprávní nebo trestní řízení 
(zejména pro rozpor s právními předpisy nebo jinými závaznými požadavky), nebo pokud bude proti 
Kupujícímu zahájeno výše uvedené řízení v důsledku jakéhokoli jiného porušení povinnosti vyplývající z této 
smlouvy Prodávajícím, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu veškeré vzniklé škody, včetně veškerých 
pokut, poplatků, nákladů na právní zastoupení, peněžitých sankcí a trestů apod.

ČI. 6. Ostatní ujednání

6.1 Zákaznický audit
Kupující je oprávněn monitorovat celý proces plnění předmětu této smlouvy Prodávajícím v provozovně 
Prodávajícího a provádět kontrolu připravenosti plnění. Kupující je oprávněn provádět kontrolu logistického, 
materiálového, výrobkového a výrobního zajištění pro plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je povinen 
prokázat Kupujícímu na jeho žádost původ jím dodávaných Věcí. Prodávající je povinen proto strpět 
provedení zákaznického auditu zástupcem Kupujícího ve svých provozovnách nebo provozech zajišťujících 
plnění této smlouvy a je povinen Kupujícímu poskytnout maximální součinnost a veškeré informace týkající 
se stavu a připravenosti plnění této smlouvy ve vztahu ke splnění této povinnosti.

6.2 Pojištění
Prodávající se zavazuje nejpozději ke dni uzavření této smlouvy Kupujícímu doložit, že má v dostatečném 
rozsahu sjednáno pojištění pro případ škody způsobené při podnikání třetím osobám, a dále pojištění pro 
případ škody způsobené porušením povinností z této smlouvy, a to s minimálním limitem pojistného plnění 
10.000.000,- Kč (slovy deset milionů korun českých). Výše uvedené pojištění musí Prodávající udržovat v 
platnosti po celou dobu trvání této smlouvy a v případě jakýchkoliv změn musí neprodleně písemně 
informovat Kupujícího. V případě nesplnění povinností uvedených v tomto odstavci vzniká Kupujícímu právo 
odstoupit od této smlouvy.

6.3 Převod práv a povinností
Prodávající je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části na třetí osobu pouze s 
předchozím výslovným souhlasem Kupujícího, jinak je převod vůči Kupujícímu neúčinný. Kupující si tímto 
vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s 
převodem Kupující udělí či nikoli, je Prodávající povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, 
o které Kupující požádá. Tato smlouva ani jednotlivé objednávky nejsou převoditelné rubopisem.

6.4. Jednostranné započtení
Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě této Rámcové 
nebo Dílčí smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti Ceně, která má být Kupujícím v souladu s touto 
Rámcovou a Dílčí smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv.

Prodávající nemá právo na náhradu škody a Kupující není povinen hradit škody vzniklou Prodávajícímu tím, 
že Kupující oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce Prodávajícího, tj. Smluvní strany vylučují 
ust. § 1990 občanského zákoníku.

6.5 Zastavení pohledávky
Prodávající je oprávněn učinit své peněžité pohledávky za Kupujícím předmětem zástavního práva výhradně 
na základě písemné dohody obou Smluvních stran, jinak je zřízení zástavního práva neplatné.

6.6 Postoupení pohledávky
Prodávající je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně po předchozím 
písemném souhlasu Kupujícího, jinak je postoupení vůči Kupujícímu neúčinné.

6.7 Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

Strana 4 (celkem 6)



ČI. 7. Smluvní pokuty

7.1 Pro případ prodlení s odstraněním oprávněně reklamované vady Věci se Prodávající zavazuje uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu za každou jednotlivou vadu ve výši 0,15 % z Ceny Věcí, kterých se prodlení týká, 
a to za každý započatý kalendářní den prodlení.

7.2 Pro případ porušení povinnosti mít sjednané pojištění v požadovaném rozsahu, se Prodávající zavazuje 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výšilOO.OOO, - Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých).

7.3 Smluvní pokuty lze uložit vedle sebe a lze je uložit i opakovaně.

7.4 V případě, že Prodávající v rozporu s touto Smlouvou převede svá práva a/nebo povinnosti ze Smlouvy nebo 
její části na třetí osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu Kupujícího, má Kupující nárok na 
smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých), a to i v případě, že by se takový 
převod ukázal být neplatný.

7.5 V případě, že Prodávající dá do zástavy nebo postoupí pohledávku z této Smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu Kupujícího, má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty zastavené nebo postoupené 
pohledávky, minimálně však ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ 
takového postoupení nebo zastavení a to i v případě, kdy by se postoupení nebo zastavení ukázalo jako 
neplatné.

ČI. 8. Trvání a ukončení závazku

8.1 Každá ze Smluvních stran může od této smlouvy odstoupit z důvodů smluvně sjednaných a/nebo 
stanovených občanským zákoníkem.

8.2 Za podstatné porušení smlouvy ze strany Prodávajícího se považuje zejména, nikoliv však výlučně, případ, 
kdy:
- Prodávající se opakovaně dostane do prodlení s řádným dodáním Věci/Í dle objednávek delšího než 

dvacet (20) kalendářních dnů;
- Prodávající pozbude oprávnění pro provádění činností, jež jsou předmětem této smlouvy;
- Prodávající nebude pojištěn v souladu s čl. 6 odst. 6.5 této smlouvy;
- Prodávající opakovaně neodstraní vady Věci/Í do dvaceti (20) kalendářních dnů ode dne oznámení 

existence zjištěné vady;
- Kupující opakovaně odstoupil od části plnění - objednávky z důvodu opakovaného výskytu vad;

8.3 Kupující je, v případě opakovaného hrubého porušení smlouvy, vždy oprávněn od této smlouvy odstoupit, 
a to jako celku nebo od její částí - objednávek, kterých se hrubé porušení smlouvy týká. Prodávající je 
povinen v případě, že se opakované hrubé porušení týká předmětu plnění specifikovaného v čl. 1 této 
smlouvy vrátit Cenu dílčí části předmětu plnění Kupujícímu nejpozději do 7 dnů ode dne doručení 
odstoupení Kupujícího Prodávajícímu, pokud tato již byla uhrazena.
Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy jako celku nebo od její části týkající se nesplněné části 
předmětu plnění, bude-li zjištěno, že Prodávající je v úpadku nebo insolvenční návrh bude zamítnut pro 
nedostatek majetku dlužníka nebo vstoupí-li Prodávající do likvidace.

8.4 Zánik smlouvy nemá vliv na trvání závazků uzavřených na základě této smlouvy. Smluvní strany jsou i po 
uplynutí výpovědní doby povinny dostát svým povinnostem plynoucím z této smlouvy a učinit veškeré 
nezbytné úkony, aby Kupujícímu nebyla způsobena škoda.

8.5 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, smluvních pokut, a práv a povinností, které 
mají ze své povahy trvat i po zániku smlouvy.

Čl. 9. Závěrečná ujednání

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této smlouvy je den 
označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této Rámcové 
smlouvy den z označených dnů nejpozdější. Účinnost této smlouvy zaniká uplynutím tří let nebo vyčerpáním 
sjednaného objemu plnění dle čl. 1 odst. 1.1.

Strana 5 (celkem 6)



9.2 V případě, že objednávka bude obsahovat ujednání odlišná od této smlouvy, budou mít aplikační přednost 
ujednání obsažená v této smlouvě.

9.3 Tuto smlouvu a objednávky lze změnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran. Tuto smlouvu a Dílčí 
smlouvy lze zrušit pouze písemně.

9.4 Tuto smlouvu a objednávky lze postoupit pouze s předchozím výslovným písemným souhlasem Kupujícího.

9.5 Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující je povinným subjektem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. 
n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv. Vzhledem k tomu, že tato smlouva je uzavírána v běžném obchodním styku v rozsahu 
předmětu podnikání Kupujícího, nevztahuje se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv.

9.6 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jedné obdrží každá ze Smluvních stran.

9.7 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy a že mu rozumí. Dále prohlašují, 
že obsah této smlouvy vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou a pravou vůli, a proto na důkaz svého souhlasu s 
touto smlouvou níže připojují své podpisy.

9.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou:

Příloha č. 1 -  Technická specifikace:
Bmz224 Technické podmínky TP/DPOV/BMZ224/2019/003 schválené č.j. DUCR-65272/19-2/Sb ze dne 
22.11.2019,
-Bmz224 Dodatek č . l  technických podmínek TP/DPOV/BMZ224/2019/003 schválených č.j. DUCR- 
57964/20/Sb ze dne 12.10.2020,
-Opatření ředitele 012 č.3/2019 změna č.4 s účinností od 7.5.2021 č.j.1490/2021-012 
-Opatření ředitele 012 č. 3 úplné znění
-Opatření ředitele 012 č.2/2021 změna č.O s účinností od 1.5.2021 č.j.1119/2021-012
-schválená elektrotechnická dokumentace
-upřesnění specifikace plnění BMZ 224 -  vyšší verze dokumentů

Příloha č. 2 Vzor objednávky

V Přerově d n e ...........................

KUPUJÍCÍ: PRODÁVAJÍCÍ:

Předseda představenstva DPOV, a.s. Jednatel Powersilicon, s.r.o.

Člen představenstva DPOV, a.s.

Strana 6 (celkem 6)


